— 1 —

关于印发《2022年临沂市体育局“双随机、
一公开”抽查工作计划》（修订版）的

通知

各县区教育和体育局、高新区文化体育旅游工作办公室、沂河新

区教育卫生组，局机关各科室、单位：

根据临沂市“双随机、一公开”监管工作联席会议办公室通

知要求，结合我市体育工作实际，对照《山东省“双随机 一公

开”监管事项抽查清单（2021 版）》，制定了《2022 年临沂市

体育局“双随机、一公开”抽查工作计划》（修订版），现印发

给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。

附件：2022 年临沂市体育局“双随机、一公开”抽查工作

计划（修订版）

临沂市体育局

2022 年 9 月 3 日

临 沂 市 体 育 局

— 2 —

2022年临沂市体育局“双随机、一公开”抽查工作计划（修订版）

序号 抽查事项 事项类型 抽查方式 抽查比例及频次 抽查对象 抽查时间 发起科室或单位

1

对经营高危险性体

育项目单位的监督

检查

一般检查事

项
现场检查

根据信用风险等级，全年

抽查比例不低于 20%，每

年抽查不低于 1 次

经营高危险性体

育项目的企业、

个体工商户（游

泳、潜水、滑雪、

攀岩）

6 月-12 月 体育产业科

2
对公共文化体育设

施的监管
一般检查事项

填报资料、文件审

阅、现场检查、交

流座谈等

全年抽查比例不低于 5%，

每年不少于 1 次

公共体育设施管

理单位
6 月-12 月

市体育发展服务中心

场地管理科

3 对体育竞赛的监管 一般检查事项
现场检查、专业机

构核查

全年抽查比例为 5%，抽查

频次根据监管需要确定
赛事运营单位 6 月-12 月

竞技体育科、市体育发

展服务中心竞赛活动

科

4
对体育类民办非企

业单位监督管理
一般检查事项 现场检查

全年抽查不低于 10%，每

年抽查不低于 1 次

体育类民办非企

业单位
6 月-12 月

市体育发展服务中心

社会体育组织管理科

— 3 —

5
对体育类社会团体

监督管理
一般检查事项

填报资料、文件审

阅、现场检查、交

流座谈等

全年抽查比例不低于 5%，

每年不少于 1 次
体育类社会团体 6 月-12 月

市体育发展服务中心

社会体育组织管理科

6
对健身气功活动的

监督管理
一般检查事项

现场检查、书面检

查

全年抽查比例为 5%，抽查

频次根据监管需要确定
健身气功活动 6 月-12 月 市体育局群众体育科

7
对反兴奋剂工作的

检查

一般检查事

项
现场检查

比赛抽取比例为 5%，每

年抽查 1 次
参赛对象 6 月-12 月 市体育局竞技体育科